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Forord 
Normin Mine AS (heretter kalt tiltakshaver) planlegger å starte utvinning, produksjon og 
prosessering av mineraler og bergarter i Granåsen i Vefsn kommune.  I denne forbindelse er 
tiltakshaver pliktig til å utarbeide konsekvensutredning for tiltaket etter bestemmelsene i 
Plan- og bygningsloven, jfr. Vedlegg I, § 2 d i forskriften til denne.  
 
Eiendommene «Granåsen» (1300da) og «Holmen» (300da) ligger sentralt i feltet, som totalt 
er ca 7600 da. Normin Mine AS har inngått avtale med grunneierne av de to nevnte 
eiendommene om rett til å ta ut dolomitt, mineraler og bergarter på begge eiendommene. 
 
Prøveboringene som tidligere er gjort i Granåsenfeltet viser at forekomsten er av meget god 
kvalitet. Dolomittfeltet ligger ca 15 km nord for Mosjøen og ca 8 km fra havneområdet i 
Holandsjøen målt etter ny fylkesvei 78. Den totale tonnasjen av ren dolomitt er i 
størrelsesorden 80-100 millioner tonn beregnet av Norges geologiske undersøkelser (NGU). 
 
Utvinningen av mineraler og bergarter i Granåsen dolomittfelt planlegges som et tradisjonelt 
dagbrudd med knusing, transport og utskiping og er beregnet å gi 30-100 årsverk. Dersom 
det kommer industriell nedstrøms aktivitet basert på ressursene fra Granåsen kan et 
kalsinerings-verk gi 20-30årsverk, et magnesiumverk kan gi 500 direkte arbeidsplasser, 
mens en sementfabrikk kan gi 100-150 årsverk.  
 
Tidligere utsendt forslag til planprogram for tiltaket er utarbeidet av Stein Hamre 
arkitektkontor as, Mo i Rana, på vegne av Normin Mine AS den 30.09.2009 og sendt på 
høring i 6 uker fra denne dato. Dette forslaget ble kunngjort i Helgeland Arbeideblad den 
06.10.2009. 
 
Foreliggende planprogram er en revisjon  av det opprinnelig utsendte forslag til planprogram,  
-revideringen består i det vesentlige av endret uttransport av masser fra Granåsen. 
  
Forslaget til ny reguleringsplan for Granåsenfeltet inkluderer vesentlige deler av arealet som 
Vefsn kommune har lagt inn i arealdelen til kommuneplanen for massetak i området, totalt 
omfatter reguleringsplanen nesten 4000 da. 
 
Ansvarlig planmyndighet for tiltaket er Vefsn kommune. Etter behandling av det reviderte 
planprogrammet vil innkomne kommentarer, bemerkninger, synspunkter mv. bli vurdert og 
innarbeidet i planprogrammet som skal vedtas av planutvalget.     
 
Planprogrammet beskriver hvilke temaer som skal konsekvensutredes og legges til grunn for 
reguleringsplan.   
 
 
 
Mosjøen, 12.4.2010 
 
 
Jan-Eirik Nilsskog 
Styreformann Normin Mine AS 
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Generelt om Normin Mine AS, visjoner og planer 
Normin Mine AS ble etablert 27.4.2009. Selskapets strategi er å lete etter, utvinne og å selge 
mineraler og bergarter på det nasjonale og internasjonale marked. Normin Mine AS har 
inngått avtale med eierne av Granåsen og Holmen for etablering av dagbrudd for uttak og 
prosessering av mineraler og bergarter på disse eiendommene. 
 
Normine Mine AS har en visjon om å legge til rette for etablering av kalsineringsverk, 
sementfabrikk, produksjon av ildfaststein og/eller magnesiumfabrikk i Vefsn basert på 
ressursene i Granåsen. 
 
Nåværende planer skal legge til rette for uttak og prosessering av stedlige mineraler og 
bergarter i dagbrudd i Granåsenfeltet for kommersiell stor gruvedrift på opp til 4 millioner 
tonn pr. år. Dette kan gi 30-100 årsverk i Vefsn kommune.  
 
Normin Mine AS har 16 aksjonærer som alle er norske statsborgere. Selskapet har en 
aksjekapital på 3,5 millioner norske kroner. 
 
Konsekvensutredningsplikt 
Ny forskrift om konsekvensutredning ble fastsatt ved kongelig resolusjon 1. juli 2009.  De nye 
bestemmelsene innebærer at krav om konsekvensutredning skal integreres i 
arealplanleggingen for saker som avgjøres gjennom Plan- og bygningsloven. 
 
Krav til konsekvensutredning for arealplaner skal fastlegges et planprogram.   Programmet 
skal redegjøre for formålet med planen, behovet for utredninger og dokumentasjon, samt 
opplegg for medvirkning under forberedelsen av planer og tiltak.  Forslaget til planprogram 
skal sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn.  
 
Vedlegg I til forskriften om konsekvensutredninger omfatter tiltak etter § 2 som alltid skal 
konsekvensutredes etter forskriften:  
”Uttak av malmer, mineraler, stein, grus, sand, leire eller andre masser dersom minst 200 
dekar samlet overflate blir berørt eller samlet uttak omfatter mer enn 2 millioner m 3 masse”   
 
Det planlagte dagbruddet har et areal på ca 3 800 daa og innebærer at planen/tiltaket må 
konsekvensutredes. 
 
Reguleringsplanen vil omfatte plankart og reguleringsbestemmelser. Det vil bli utarbeidet en 
planbeskrivelse som inneholder de krav til konsekvensutredning som blir fastsatt gjennom 
vedtatt planprogram. Ansvarlig myndighet som fastsetter planprogrammet er i dette tilfellet 
Vefsn kommune. 
 
Etter at planprogrammet er fastsatt vil temaene bli utredet i  konsekvensutredningen for 
tiltaket. Konsekvensutredningen vil bli utarbeidet av tiltakshaver og innleide fagkonsulenter.  
Metodene for utredningene og forslagene til avbøtende tiltak vil er beskrevet i 
planprogrammet. 
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Planbeskrivelsen 
 
Bakgrunn og formål med planarbeidet 
Gründerne av Normin Mine AS har gjennom mange år bidratt til utvikling av lokalsamfunn i 
Norge og verden rundt ved å delta i bygging av infrastruktur- og industrielle- tiltak. Noen år 
tilbake kom ideen om å prøve å legge til rette for nye arbeidsplasser på egne hjemtrakter, - 
primært for å bremse den negative folketallsutviklingen, sekundært for selv å kunne ha et 
levebrød på hjemtraktene. 
 
Etter en del tankevirksomhet, observasjoner og undersøkelser i nærmiljøet kom ideen om å 
fortsette i det sporet som Holmen Dolomitt AS startet på 1999/2000-tallet, med prøvedrift i 
Granåsen på bakgrunn av Norges Geologiske Undersøkelsers (NGU) analyser og 
kartlegging av dolomittforekomsten. Normin Mine AS ønsker på denne bakgrunn å åpne 
dagbrudd i Granåsen dolomittfelt. 
 
Formålet med tiltaket og planarbeidet er å legge til rette for utvinning og salg av bergarter og 
mineraler på en slik måte at miljø, naturressurser og samfunn bli mest mulig ivaretatt. Ved å 
legge til rette for dette vil tiltakshaver kunne tilby arbeidsplasser som kan være med på å 
opprettholde bosetningen i kommunen. 
 
Lokalisering og beskrivelse av forekomsten  
Granåsenfeltet er lokalisert i Vefsn kommune i Nordland fylke og inneholder betydelige 
mengder dolomitt og er av NGU definert som den fjerde største forekomsten i verden.  
Forekomsten dekker et område på ca. 7600 daa, er drivverdig i et langt tidsperspektiv og er 
av NGU definert som meget viktig og av god kvalitet. 

 
Forekomsten er dokumentert ved kjerneboringer til å inneholde 80-100 millioner tonn 
drivverdig dolomitt.  Undersøkelsene er utført i perioden 1974 til 1995, totalt 47 borehull med 
en akkumulert lengde 5225 m, på de sentrale eiendommene av feltet.  

  
I tillegg til dolomitt består forekomsten av brucitt, kalkstein og kalsitt. Det er også betydelige 
mengder av gabbro i Granåsenfeltet 
 
Uttaks- utskipningsvolumer 
Det planlegges et årlig uttak på opptil 4 millioner tonn mineraler og bergarter fra Granåsen 
dolomittfelt når dagbruddet kommer i full drift, avhengig av hvilke kunder vi klarer å oppnå 
leveringskontrakter med. I utgangspunktet ser vi for oss at hele volumet vil bli skipet ut over 
kaianlegget i Holandsjøen industriområde. 
 
Produkter med basis I Granåsenforekomsten 
Bergarten dolomitt er et magnesiumholdig kalsiumkarbonat. I Granåsenfeltet er innholdet av 
magnesiumoksid 20-22 %.  Etter knusing er det flere metoder for produksjon av magnesium. 
Magnesium anvendes blant annet som legeringsmetall i aluminiumindustrien. 

  
Brucitt er et magnesiumhydroksid som forekommer der hvor dolomitt har blitt omdannet i 
kontakt med gabbro under ekstreme temperaturer. Brucitt kan bli en framtidig erstatning for 
dagens miljøskadelige bromerte flammehemmere. 

 
Kalkstein er råvare i sementproduksjon sammen med leire. 
Gabbro er en anvendelig bergart i produksjon av pukk og steinprodukter til bygg- og 
anleggsformål.  Det vil bli vurdert om det er det er økonomisk forsvarlig å starte en egen 
produksjon av steinprodukter for anvendelse i oljevirksomheten på Helgelandskysten. 
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Planområdet 
Planområdet omfatter 3 800 daa av forekomsten som dekker et område på ca. 7600 daa. 
Granåsenfeltet ligger mellom dalførene Drevja og Fusta «gjømt» bak Storveten, - øst for 
Drevjaleira industriområde ca.15 km nord for Mosjøen sentrum.    
Lokaliteten ligger i luftlinje ca. 3,5 km fra sjø. Det er spredt bebyggelse langs det offentlige 
veinettet.  Bebyggelsen berøres ikke direkte av tiltaket. 

 
Dolomittforekomsten er dokumentert til å inneholde 80-100 millioner tonn drivverdig dolomitt. 
I tillegg til dolomitt består forekomsten av brucitt, kalkstein og kalsitt og betydelige mengder 
av gabbro. 
 
Innenfor planområdet fordeler forekomstene seg som følger: 

  Dolomitt   2300 daa 
Kalkstein, inkl. kalsitt     900 daa 
Andre bergarter    100 daa 
Gabbro        500 daa 
Totalt ca   3800 daa 

 
Arealbruk i planområdet (foreløpige tall): 

Uttaksområde   3 800 daa 
Næring/kontor      300 daa 
Ca 4 km veg      100 daa 
Totalt ca   4 200 daa 

 
Topografi 
Det aktuelle planområdet ligger på ca 120 moh og strekker seg fra et myrområde mellom 
Helfjellet og Storveten og opp fjellsida mot Storveten. Forekomsten strekker seg opp mot 
toppen av Storveten (430 moh) 
 
Geologi 
Granåsen har en sammensatt geologi, hvor dolomitt, kalkstein, gabbro og glimmersskifer 
forekommer, delvis innbakt i hverandre.  Forekomsten er begrenset av glimmergneis i vest, 
gabbro i syd og grønnskifer i øst og nord.   
 
Infrastruktur 
Bygninger: 
Kontor/administrasjon, skifte- og spisebrakker med toaletter samt verkstedbygg/lager vil bli 
etablert i mobile anleggsbrakker/containere og plasthaller. 
 
Vanntanker vil bli etablert basert på stedlige forekomster/borebrønn i området. Lagertanker 
for drivstoff og oljer/smøremidler vil bli anlagt i samsvar med gjeldende regelverk. 

   
Lager for eksplosiver vil bli plassert på egen lokalitet og sikret i henhold til gjeldende 
forskrifter.  
 
Driftsmessige forhold 
Transport, lagring og utskipning: 
Ferdige produkter vil bli håndtert som bulkmateriale og vil bli transportert fra dagbruddet til 
utskipningsområdet i Holandssjøen med lastebiler. Basert på en nyttelast på 30 tonn /bil 
estimeres produksjonen å bli transportert på 4-6 semitrailere som hver kjører 2-3 lass pr. 
time på dagtid 5 dager i uken de første 2-3 årene etter 2014.  Senere vil dette øke gradvis til 
ca 1,5 mill tonn i år 2024 og deretter anslått til det dobbelt i 2030.  
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Anlegget i Granåsen vil gå kontinuerlig, mens anlegget på Holandssjøen i starten vil gå i 
kampanjer både ved innkjøring og ved utlasting på båt.  Etter hvert som produksjonen øker 
vil også utkjøring og utlasting pågå kontinuerlig. 

 
Hvis prognosene slår til og markedet er positivt vil det blir økt produksjon fra og med 2024. 
Dette kan kreve en annen transportløsning og her vil tunellalternativet gjennom Storveten bli 
vurdert på nytt opp mot de økonomiske og miljømessige utfordringer dette fører til. 

 
Til å begynne med er produksjonen nødt til å gå via eksisterende veier fordi den nye Fv 78 
ikke blir ferdigstilt før høsten 2014.  Dersom produksjonsøkningen skjer som vi håper, 
planlegges den interne industriveien fra Granåsen til Fv 78 ved Brattbakken å være ferdig 
samtidig med Fv 78 slik at det kan kjøres på nye veger med høy kapasitet helt inn på 
industriområdet i Holandssjøen, - dette for å minimalisere belastningen for omgivelsene og 
optimalisere produksjonen. 

 
Vefsn kommune planlegger å bygge industrivei fra Nyland til Holandssjøen med planfri 
kryssing av jernbanen, denne vegen vil være operativ i 2015. 

 
På sikt, antagelig i tidsrommet 2015-2016, vil det bli nødvendig å utvide kaianlegget i 
Holandssjøen med henblikk på den totale aktiviteten i Holandsvika, hvor både aplitten fra 
Namskogan og dolomitten fra Granåsen skal skipes ut over samme kommunale kai- og 
utlastingsanlegget.  Det er allerede avklart at Vefsn kommune skal eie alle infrastruktur-
anlegg i kaiområdet slik alle aktører sikres tilgang. 

 
Inngjerding: 
Det kan av sikkerhetsmessige årsaker bli nødvendig å sikre deler av dagbruddsområdet i 
forhold til tredjeperson, - herunder også reindrifta i området. Anlegget forøvrig må 
sannsynligvis inngjerdes og stenges med porter for å unngå at uønskede kommer inn på 
området.  

 
Vann: 
Tilførsel av ferskvann og handtering av avløpsvann vil bli utført i henhold til gjeldende regler 
og forskrifter. Personalfasilitetene må ha vann til kontorer, spise- og skiftebrakker og til 
renhold. Vannforsyningen må avklares. 

 
Selve produksjonsanlegget i dagbruddet trenger ikke vanntilførsel, men det kan være 
nødvendig å vanne veier for å unngå støvplager 

 
Veier: 
Fv 252 er smal og har lav standard. Tiltakshaver har i brev til Statens vegvesen Region nord, 
første gang den 13.10.2009, orientert om planene i Granåsenfeltet og de mulige 
konsekvenser det vil ha for Fv 252. Både SVV og Normin Mine er klar over tilstanden på 
Fv252. 

 
Permanent transport vil gå på intern adkomstvei til ny Fv 78 og via Fv 78 til Nyland, videre på 
kommunal adkomstvei til kaiområdet i Holandssjøen. Krysset og industriveien til 
Holandssjøen fra gamle Rv78 vil bli bygget av Vefsn kommune. Vegen mellom Granåsen og 
Fv78 vil bli optimalisert mht stigningsforhold, funksjonalitet og minimalisering av støy og 
innsyn for boligene på Brattbakken.  Krysset med Fv78 (av- og påkjøring) vil bli utført i 
henhold til Vegvesenets standarder. 

 
Elektrisitet og drivstoff: 
Ved full drift i dagbruddet vil knusing, og bruk av transportband kreve omlag 70 Gwh/år. Hva 
dette kan kreve ny linjeføring, trafo osv må utredes sammen med Helgelandskraft.  
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Rammer for planarbeidet 
Nasjonale føringer 
Mål og rammer for den nasjonale politikken blir blant annet formidlet i lover, forskrifter, 
stortingsmeldinger, rikspolitiske retningslinjer. rikspolitiske bestemmelser og rundskriv. Disse 
mål og rammer skal legges til grunn for planarbeidet.  
Tiltakshaver ser på det nåværende tidspunkt ingen konflikt med disse nasjonale føringene.  
 
Regionale føringer 
I Fylkesplan for Nordland for perioden 2008-2011 er det i hovedavsnitt 5.2 ”Innovasjon og 
entreprenørskap” og underavsnitt 5.2.4 ”Strategier” slått fast at Fylkeskommunen skal ”Bidra 
til økt aktivitet etter leting og utnyttelse av mineralske ressurser ved å foredle og presentere 
interessant geologisk informasjon for kommersielle aktører”. 

  
Den planlagte aktiviteten i Granåsen er i samsvar med Fylkesplanens føringer.      
 
Lokale føringer og planstatus 
I Vefsn kommunes ”Kommunedelplan for hovedsatsingsområdet næringsutvikling 2009-
2012” vedtatt i kommunestyret den 25.3.2009 slås det fast at det skal skape forståelse for at 
Vefsn er en næringsvennlig kommune (ref. tiltak 2.1.) og at arbeidet med næringstomter må 
fortsatt ha høy prioritet, forseres samt etablering av intermodal godsterminal i Holandssjøen 
(ref. tiltak 2.7 og 4.2).  

 
Deler av det aktuelle området, ca 2280 da, ble 15.12.2004 i kommuneplanens arealdel avsatt 
til massetak.  
 
Vefsn kommune arbeider med følgende parallelle planprosesser som vil ha betydning: 

- Revisjon av kommunedelplanen for Drevja 
- Detaljreguleringsplan for Drevjaleira Sør 

 
Dessuten har vegvesenet planer om å starte bygging av ny Fv 78 i nær framtid, med 
ferdigstillelse i 2014. 
 
Pågående planprosesser og bygging av ny fylkesveg vil avklare flere forhold som har stor 
betydning for planlegging og drift i Granåsen Dolomittbrudd. Dette gjelder i hovedsak 
veger/transport, mellomlagring og utskipning over kai. I kommunedelplanen planlegges ny 
adkomstveg til Drevjaleira industriområde. I Detaljreguleringsplan Drevjalera Sør planlegges 
område for mellomlagring før utskipning og utvidelse av eksisterende kaianlegg for å kunne 
ta inn større båter. 
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Forhold til annet lovverk 
Konsekvensutredningen 
Konsekvensutredningen skal avklare om utredningsplikten er oppfylt i henhold til PBL. Dette 
er en overordnet forutsetning for å få de nødvendige tillatelser fra offentlige myndigheter for å 
gjennomføre planene for utvinning av mineraler og bergarter i Granåsen.  
 
Utslippstillatelse til virksomhet etter forurensnin gsloven eventuelt konsesjon 
Normin Mine AS vil søke om utslippstillatelse og eventuelt konsesjon for drift av dagbruddet. 
Dette vil bli gjort parallelt med konsekvensutredningen. Om det er Fylkesmannen i Nordland 
eller Klima- og forurensningsdirektoratet (KFD) som er myndighet må avklares. 
 
Utslipp av sanitærvann 
Tillatelse til utslipp av sanitærvann etter gjeldende forskrifter vil bli sendt Vefsn kommune. 
 
Oppbevaringstillatelse for brannfarlige varer 
Tillatelse for oppbevaring og bruk av eksplosiver og brannfarlige stoffer gis av Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) etter spesifikk søknad.  
 
Arbeidstilsynet 
Det vil bli utarbeidet en melding anleggsdrift og uttak av mineraler og bergarter i 
Granåsenfeltet og innhentet samtykke fra Arbeidstilsynet i henhold til § 19 i 
Arbeidsmiljøloven om oppstart og drift av anlegget.  
 
Elektrisitetstilsynet 
De nødvendige meldinger vil bli sendt til det regionale tilsynet i Harstad når dette er aktuelt i 
samarbeid med Helgeland Kraftlag 
 
Havnemyndighetene 
Den kommunale kai i Holandssjøen vil bli brukt til utskiping. De lokale og regionale 
havnemyndigheter vil bli holdt orientert om prosjektet.   
 
Byggetillatelse 
Etablering av nødvendig rigg i Granåsen håndteres iht. Plan- og bygningsloven av Vefsn 
kommune. 
 
Kraft 
Dagbrudd i Granåsen vil bli forsynt med elektrisk energi fra Helgelandskraft. 
Kalsineringsverk, sementfabrikk eller magnesiumverk behandles IKKE i denne 
sammenheng, men vil sjølsagt kreve en helt annen energitilgang. 
 
Transport dolomitt på offentlig vei 
De lokale og regionale veimyndigheter vil bli holdt orientert om prosjektet og det vil bli avklart 
underveis om behov for eventuelle dispensasjoner.    
 
Tillatelser til utslipp og deponering under anleggs perioden 
Under anleggsperioden og i oppstartperioden kan det forekomme utslipp til luft og til vann 
som er noe høyere enn normalverdiene for luftkvalitet. I den grad bedriften ser at slike utslipp 
faller utenom gjeldende verdier, vil det bli søkt om dispensasjon.  
 
Driftsplan og Istandsettingsplan 
Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard skal vurdere og eventuelt 
godkjenne driftsplan og istandsettingsplan med grunnlag i godkjent reguleringsplan.  
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Planprogrammet 
 
Dagens situasjon i området – 0 alternativet 
Miljø 
Bortsett fra stuffene og veiene etter prøvedriften til Holmen dolomitt AS på 1990/2000-tallet 
er det i dag ingen spor etter aktivitet i det aktuelle området.  

 
Spredt bosetting og lite gjennomgangstrafikk på Fv 252 gjør at dagens trafikale forhold 
neppe skaper store miljøproblemer, selv om vegen nesten går over trappene til de nærmeste 
naboene på Brattbakken. 

  
Ettersom det i dag ikke er industriaktivitet i det aktuelle tiltaksområdet er det ikke grunnlag for 
å tro at det er forurensningsproblemer verken til ferskvann eller sjø utenfor området. Kloakk 
fra spredt bebyggelse og avrenning fra dyrket mark østenfor det aktuelle området kan 
forekomme. I hovedsak antas vannforurensningen i området å være minimal.  
 
Naturressurser 
Landarealet og landskapet som vil bli berørt av tiltaket omfatter i svært liten grad dyrket 
mark.  Det består av barskog, løvskog, myrlendt skogsområde og myr. Høyere i terrenget og 
vestover mot Storveten er det lyng, mose og noe bart fjell. Det er inngått konkret avtale om 
utnyttelse av forekomstene med begge grunneierne av eiendommene hvor det er planlagt 
uttak i første fase.  

 
Internveien fra Granåsen til Brattbakken vil bli lagt etter tidligere skogsvei. Det er inngått 
skriftlig intensjonsavtale med de tre grunneiere som blir berørt om oppgradering og bruk av 
denne traseen.  

 
Friluftsområdet Langmoåsen-Skalandsåsen overlapper etter foreliggende kart i Naturbasen 
med reguleringsplanen for Granåsen i området rundt toppen av Storveten.  Området brukes 
som et nærturområde av innbyggerne i Vefsn kommune. Det planlagte tiltaket har mulig 
konfliktpunkt på selve toppen av Storveten med det aktuelle nærturområdet, dette må 
avklares. 

 
Kulturminner 
Tiltakshaver har ingen informasjon om at det finnes kulturminner i det aktuelle tiltaksområdet 
i flg. ”Askeladden” som er den nasjonale databasen for kulturminner i Norge. En nærmere 
avklaring om det er kulturminner som ikke er registrert i det aktuelle området, vil bli avklart i 
løpet av sommeren 2010 og diskutert i konsekvensutredningen. I Rokåselva, nedstrøms 
reguleringsplanområdet finnes en tømmerkasse som har blitt brukt til oppdemming av 
myrlandskapet i forbindelse med tømmerfløting. 

 
0-alternativet i denne sammenheng betyr at resurssene i Granåsen ikke blir utnyttet til å 
skape arbeidsplasser i regionen med tilhørende direkte og indirekte ringvirkninger. 
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Verdivurdering og konsekvensutredning 
Konsekvensutredningen og planforslaget vil ta for seg ett hovedalternativ. Alternativet skal 
vurderes opp mot 0-alternativet som er at mineraler og bergarter i Granåsen ikke skal 
utnyttes. 
 
Verdivurdering 
Verdien vises med 1 til 3 stjerner 
 
* = Liten verdi 
** = Middels verdi 
*** = Stor verdi   

Vurdering av konsekvenser 
Konsekvensene vurderes fra – 3 til + 3 
 
- 1  = Små negative konsekvenser 
- 2 = Middels negative konsekvenser 
- 3 = Store negative konsekvenser 
 
  0           Ingen konsekvenser 
 
+ 1 = Små positive konsekvenser 
+ 2 = Middels positive konsekvenser 
+ 3 = Store positive konsekvenser  

 
Metodikken i konsekvensutredningen vil i hovedsak bli basert på Vegvesenets Handbok 140.   
 
Grunnlaget for verdivurderingen og vurderingen av konsekvenser framkommer for noen av 
temaene av planprogrammet. For de temaene hvor det ikke er sagt noe om metode skal 
verdi og konsekvensene framkomme som skriftlig framstilling. Denne skriftlige framstillingen 
skal ligge til grunn for Verdivurdering og Vurdering av konsekvenser. 
 
Organisering av planprosessen 
Medvirkning og informasjon 
Planprosessen omfatter: 
�  Samarbeid med berørte offentlige myndigheter 
�  Medvirkning fra berørte organisasjoner, næringsliv og enkeltpersoner 
�  Høring  
�  Politisk behandling 
 
Det skal legges opp til at berørte parter får god informasjon om når i prosessen men har 
mulighet til å påvirke planutformingen. I utgangspunktet har de berørte partene tre muligheter 
til å fremme sitt syn på saken. 
�  Første mulighet har partene når planoppstart annonseres. Her kan alle parter komme 

med innspill blant annet til tema som bør innarbeides i planprogrammet og deretter 
undersøkes nærmere i konsekvensutredningen. 

 
�  Andre mulighet er når tiltakshaver legger forslag til planprogram ut til offentlig ettersyn. 

Her får partene mulighet til å gå grunnlaget (Planprogrammet) for konsekvensutredning 
etter i sømmene. Derom berørte mener at andre tema eller at deler av utredningen bør 
gjennomføres på en annen måte, har man mulighet til å tilkjennegi sitt syn på saken. 
Etter at saken er behandlet (Planprogrammet blir fastsatt) av Det faste utvalg for 
plansaker, får samtlige som hadde merknader til ”Forslag til planprogram en 
tilbakemelding. 

 
�  Tredje mulighet er når planforslaget med konsekvensutredning er utarbeidet og legges til 

offentlig ettersyn (høring). Her får partene mulighet til å komme med uttalelser/merknader 
til konsekvensutredningen og planforslaget. For eksempel: Er konsekvensutredningen 
utarbeidet i tråd med Planprogrammet? Er det konsekvenser/forhold man har glemt i 
prosessen? 
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 Problemstillinger/utfordringer 
Normine Mine AS har som mål å utvinne og prosessere mineraler og bergarter i Granåsen. 
Dette er i tråd med regionale og lokale føringer. Konsekvensutredningen vil derfor bygge på 
dette samtidig som det vises til rundskriv T-5/93 Rikspolitiske retningslinjer for samordnet 
areal- og transportplanlegging. Her heter det bl.a. at arealbruk og transportsystem skal 
utvikles slik at de fremmer samfunnsøkonomisk effektiv ressursutnyttelse, med miljømessig 
gode løsninger, trygge lokalsamfunn og bomiljø, god trafikk sikkerhet og effektiv 
trafikkavvikling.  
 
Dagbrudd i Granåsen er i seg selv et stort inngrep i naturmiljøet som vil ha 
samfunnsmessige konsekvenser.  Estetikk, endringer i landskapsbildet, endringer i transport 
og ferdsel med tilhørende støv, støy og eventuell forurensning av vassdrag. Dette er 
problemstillinger som skal belyses i konsekvensutredningen hvor også de samfunnsmessige 
konsekvensene vil være betydelige, både positive og negative. Oppsummert er 
problemstillingene kort fortalt og som vil bli gitt tyngde i Konsekvensutredningen slik: 
 
�  Landskapsmessige påvirkninger 
�  Transport og trafikk til 2017 og noe fram i tid 
�  Støy til omgivelsene inkl. trafikkstøy 
�  Vannavrenning fra dagbruddet 
�  Reindriftsnæringen og flyttleier 
�  Støving til omgivelsene 
 
Endringer i landskapsbildet visualiseres fra Storveten, Helfjellet og fra Brattbakken slik vi tror 
det vil se ut i år 2030.    
 
Tema som skal utredes 
Arbeidet med planprogrammet tar utgangspunkt i Planstandard for Nordland. Vurdering av 
hvilke tema som skal utredes i konsekvensutredningen er gjort med bakgrunn i 
konsekvensutredningsforskriften § 1 hvor det heter at:  
”Formålet med bestemmelsene er å sikre at hensynet til miljø, naturressurser og samfunn blir 
tatt i betraktning under forberedelsen av planer eller tiltak, og når det tas stilling til om, og 
eventuelt på hvilke vilkår, planer eller tiltak kan gjennomføres”. Det henvises for øvrig til 
Miljøverndepartementets veileder for forskrift om konsekvensutredning. 
 
Åpenbare og kjente problemstillinger skal legges til grunn for valg av tema og 
konsekvensutredningen skal vær tilpasset plannivået og skal sammen med planforslaget 
være relevant i forhold til de beslutninger som skal tas. Konsekvensutredningen skal basere 
seg på kjent kunnskap og nødvendig oppdatering av denne.  
 
De arealbruksmessige konsekvenser av tiltaket vil være av lokal art med unntak av at tiltaket 
grenser opp mot vernede vassdrag. Enkelte tema, spesielt innen området samfunn vil ha 
betydning bl.a. for reindriftsnæringen.    
 
Høring av tidligere utsendt forslag til planprogram datert 30.09.2009 avstedkom 10 
høringsuttalelser. Disse er: 
   
�  Brev av 19. november 2009 fra Norges vassdrags- og energidirektorat ”Varsel om 

oppstart – Planprogram og detaljplan for Granåsen dolomitt i Vefsn kommune, Nordland. 
NVEs uttalelse” 

�  Brev av 16. november 2009 fra Haldis Holand Sjånes ” Ad Planprogrammet/Detaljplan 
Granåsen, innsigelse” 

�  Brev av 12. november 2009 fra Reindriftsforvaltningen Nordland ”Varsel om oppstart – 
detaljplan for Granåsen dolomitt i Vefsn kommune” 
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�  Brev av 20. november 2009 fra Bergvesenet ” Granåsen dolomitt i Vefsn kommune – 
varsel om oppstart reguleringsplan – detaljplan samt offentlig ettersyn av planprogram” 

�  Brev av 19. november 2009 fra Sametinget ” Uttalelse – varsel om oppstart – 
Planprogram og detaljplan – Granåsen dolomitt – Vefsn kommune” 

�  Brev av 13. november 2009 fra Fylkesmannen i Nordland ” Uttalelse til forslag til 
planprogram og oppstartmelding for detaljplan for Granåsen dolomitt i Vefsn” 

�  Brev av 10. oktober 2009 fra Nordland Fylkeskommune ”Innspill til offentlig ettersyn – 
forslag til planprogram – Granåsen dolomitt, Vefsn kommune” 

�  Brev av 27. oktober 2009 fra Statens vegvesen ” Varsel om oppstart av reguleringsplan 
for Granåsen dolomitt i Vefsn kommune” 

�  Brev av 14. oktober 2009 fra Jernbaneverket ”Vefsn kommune – Reguleringsplan for 
Granåsen dolomitt – detaljplan – Varsel om oppstart” 

�  Brev av 22. august 2009 fra Norsk grotteforbund ” Reguleringsplan for Granåsen dolomitt 
– forslag til planprogram” 

       
Disse vil danne grunnlag for konsekvensutredningen. I tillegg vil det finne sted arbeidsmøter 
med noen av de berørte parter som endringene av det opprinnelige planprogrammet fører til.  
Hensikten med dette er å avdekke hvilke vesentlige og relevante forhold som kan bli berørt 
av tiltaket, vurdere konsekvensenes omfang og gi anbefalinger om eventuelle nødvendige 
tilleggsundersøkeleser og avbøtende tiltak.   Målsettingen er at flest mulig skal få en reell 
mulighet til innvirkning på det endelige utredningsprogrammet. 
 
Etter at utredningsprogrammet er fastsatt vil temaene bli utredet i konsekvensutredningen.  
Tiltakshaver, dels i egenregi – dels ved innleide fagkonsulenter vil utrede konsekvensene av 
tiltaket hvor også metodene for utredningene og forslagene til avbøtende tiltak vil bli 
beskrevet. 
 
 
Miljø 
 
Kulturminner og kulturmiljø: 
Temaet omfatter kulturminner, samiske kulturminner,  nyere tids kulturminner, 
krigsminner og arkeologi. 
Ref. innspill fra Sametinget, brev av 19. november 2009. 
Ref. innspill fra Fylkeskommunen, brev av 10. oktober 2009. 
 
Eksisterende kunnskap Databasen Askeladden for kulturminner i Norge. 

Det har ikke vært utført systematiske registreringer i 
tiltaksområdet. Det er heller ikke opplysninger i kommunens 
arkiver om funn eller kulturminner. Vi har via grunneier fått 
informasjon om en «steinring» fra tidligere samisk teltplass helt 
oppunder toppen av Storveten, dette er meddelt myndighetene.  
 

Behov for utredning Sametinget: Samiske vedtaksfredete kulturminner, nyere tids 
kulturminner og kulturmiljø med bevaringsverdi innenfor 
tiltaksområdet skal klart beskrives og vises på kart. 
Kulturminnene skal analyseres og verdien vurderes. Direkte og 
indirekte konsekvenser av tiltakets påvirkning av kulturminner 
og kulturmiljø skal beskrives og vurderes både i anleggstiden 
og driftstiden. Det skal redegjøres kort for hvordan eventuelle 
konflikter med forekomster av kulturminner kan unngås ved 
landskapstilpassninger.  

 Sametinget har besluttet å gjøre en befaring i tiltaksområdet i 
løpet av sommeren 2010. 
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Influensområdet Tiltaksområdet samt internvei fram til ny Rv 78. 
 
Avbøtende tiltak Vurderes avhengig av eventuelle funn og vil bli beskrevet i 

Konsekvensutredningen.  
 
Metodebeskrivelse Registreringer utføres av arkeolog i terrenget, med støtte i 

eksisterende datakilder. 
 
Naturverdier og landskap: 
Temaet omfatter landskap og estetikk. 
Ref. innspill fra Fylkesmannen, brev av 13. november 2009.  
 
Eksisterende kunnskap Naturbasen skal legges til grunn med temakart.  
  
Behov for utredning Etablering av dagbrudd i Granåsen er et naturinngrep som vil få 

vesentlige landskapsmessige konsekvenser og landskaps-
påvirkningene skal dokumenteres og visualiseres fra Storveten, 
Helfjellet og Brattbakken.   
   

Influensområdet Tiltaksområdet samt internvei fram til ny Rv 78. 
 
Avbøtende tiltak Vurderes. 
 
Metodebeskrivelse Handbok 140 
 
Temaet omfatter naturmiljø og vassdrag: 
Ref. innspill fra Fylkesmannen, brev av 13. november 2009. 
Ref innspill fra NVE, brev av 19. november 2009. 
 
Eksisterende kunnskap Drevja- og Fustavassdraget er varig vernet mot kraftutbygging, 

men det er et nasjonalt mål å unngå ”Andre inngrep i de sikrede 
områder som kan redusere deres verdi for naturvern- og 
friluftsformål og vitenskap”. Jf. Inst. S. nr. 10 (1980-1981). RPR 
for vernede vassdrag skal legges til grunn.  
Det planlagte tiltaket vil kunne komme i indirekte berøring med  
Fustavassdraget. Drevjaelva via avrenning fra bekker vil ikke bli 
berørt. 

 
Behov for utredning Det vil være spesielt viktig å få fram om eventuelle utfyllinger vil 

berøre vassdrag, omlegging av bekker for uttak av vann eller 
utslipp av vann til vassdrag og eventuelle inngrep i 
kantvegetasjon vil føre til endringer i vassdragene.  

 
Influensområdet Tiltaksområdet samt internvei fram til ny Fv 78, samt 

tilgrensende områder   
 
Avbøtende tiltak Vurderes. 
 
Metodebeskrivelse Handbok 140 og forskrift T1082 
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Temaet omfatter biologisk mangfold: 
Ref. innspill fra Fylkesmannen, brev av 13. november 2009. 
Ref innspill fra NVE, brev av 19. november 2009. 
 
Eksisterende kunnskap Det er ikke kjent at det er utført systemtiske registreringer av 

det biologiske mangfoldet i tiltaksområdet. Allskog BA har utført 
en foreløpig kartlegging og Rolf Jøran Forsmo ved 
Landbruksskolen i Vefsn har utført en kartlegging i forbindelse 
med Holmen dolomitt AS. Utover dette kjenner ikke tiltakshaver 
til andre undersøkelser.  
Foreliggende data om naturtyper og biologisk mangfold hos 
Fylkesmannen og kommunen er mangelfulle for dette området.  

 
Behov for utredning Det vil bli gjennomført nye feltundersøkelser til ulike årstider. 

Naturtyper, ferskvann, vilt og eventuell rødlistearter skal 
beskrives og utredes hvordan tiltaket vil påvirke disse. Det vil 
være spesielt viktig å få fram om det planlegges utfyllinger i 
vassdrag, bekkelukkinger uttak av vann eller utslipp av vann til 
vassdrag, inngrep i kantvegetasjon som kan påvirke det 
biologiske mangfoldet i området. 

 
Influensområdet Tiltaksområdet samt internvei fram til ny Fv 78, samt 

tilgrensende områder   
 
Avbøtende tiltak Vurderes. 
 
Metodebeskrivelse Handbok 140 og DNs spesifikke handbøker for de aktuelle tema 
 
Temaet omfatter karst og grotter: 
Ref. innspill fra Fylkesmannen, brev av 13. november 2009. 
Ref. innspill fra Norsk grotteforbund, brev av 22. august 2009.  
 
Eksisterende kunnskap Basert på lokal kunnskap har vi informasjon om at det finnes 

noen mindre karst og grotter nært inntil tiltaksområdet i sydvest 
og i betydelig omfang i det nærliggende Helfjellet. 

 
Behov for utredning Det vil bli gjennomført feltundersøkelser i løpet av sommeren 

2010. Basert på eventuelle funn vil det bli utarbeidet et 
temakart. 

 
Influensområdet Tiltaksområdet samt internvei fram til ny Fv 78, samt 

tilgrensende områder   
 
Avbøtende tiltak Vurderes. 
 
Metodebeskrivelse Handbok 140 
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Forurensning: 
Temaet omfatter forurenset grunn: 
Eksisterende kunnskap Tiltakshaver har ikke kjennskap til at det finnes forurenset grunn 

i området. Det er ikke offentlig avløpsanlegg i området.  
Behov for utredning Ingen  
 
Influensområdet Tiltaksområdet samt intervei fram til ny Rv 78, samt 

tilgrensende området. 
 
Avbøtende tiltak Ingen 
 
Metodebeskrivelse Ikke relevant 
 
Temaet omfatter utslipp til grunnen, grunnvann, vas sdrag, inkl, overflateavrenning:   
Ref. innspill fra Fylkesmannen, brev av 13. november 2009. 
Ref innspill fra NVE, brev av 19. november 2009. 
 
Eksisterende kunnskap EUs vannrammedirektiv og Rikspolitiske retningslinjer for 

vernede vassdrag.  
 
Behov for utredning Det vil bli utredet hvordan man skal hindre at slam og partikler 

fra dagbruddet og transport kommer ut i vassdragene.  
Eventuell omlegging av bekkefar og flombekker må utredes 
med henblikk på mulige konsekvenser i forhold til flom og 
erosjon.  Planområdet er i revidert utgave i vesentlig grad justert 
for å redusere denne problematikken. 

 
Influensområdet Tiltaksområdet med internvei fram til ny Rv 78, samt 

tilgrensende områder som Drevjaelva og Fusta.  
 
Avbøtende tiltak Vurderes. 
 
Metodebeskrivelse Handbok 140 
 
Temaet omfatter utslipp av støy. 
Ref. innspill fra Fylkeskommunen, brev av 10. oktober 2009. 
Ref. innspill fra Fylkesmannen, brev av 13. november 2009. 
 
Eksisterende kunnskap Gjeldende retningslinje for behandling av støy i 

arealplanlegging er T-1442, "Retningslinje for behandling av 
støy i arealplanlegging", 1. utgave jan. 2005. Retningslinjen er 
utarbeidet i tråd med EU-regelverkets metoder og 
målestørrelser, og er koordinert med støyreglene som er gitt 
etter forurensingsloven og teknisk forskrift til plan- og 
bygningsloven. 
Retningslinjene omfatter også bestemmelser om begrensning 
av støy fra bygg- og anleggsvirksomhet. 
Retningslinjene for støy fra bygg- og anleggsvirksomhet danner 
samtidig en mal for støykrav som kan legges til grunn i 
kontrakter, anbudsdokumenter og miljøoppfølgingsprogrammer. 
Retningslinjen er veiledende, men ikke rettslig bindende.  

 
Behov for utredning Utredning av konsekvensene ved utslipp av støy samt utarbeide  

støysonekart i henhold til T-1442.   
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Influensområdet Tiltaksområdet med internvei fram til ny Rv 78, samt 
tilgrensende boligområder som Brattbakken. 

 
Avbøtende tiltak Vurderes. 
 
Metodebeskrivelse T-1442, "Retningslinjer for behandling av støy i arealplanlegging", 1. 

utgave jan. 2005. Vil bli utførlig beskrevet i Konsekvensutredningen 
av konsulent.  

 
Temaet omfatter utslipp til luft 
Ref. innspill fra Fylkeskommunen, brev av 10. oktober 2009. 
Ref. innspill fra Fylkesmannen, brev av 13. november 2009. 
 
Eksisterende kunnskap Regjeringen vedtok i 1998 Nasjonale mål for luftkvalitet som 

skal overholdes innen 2005 eller 2010. Målene er bygget opp 
på samme måte som EUs grenseverdier, men er litt strengere. 
Den 4.10.2002 ble tre EU-direktiver implementert i Norge 
gjennom “Forskrift om lokal luftkvalitet”, fastsatt av 
Miljøverndepartementet (Miljøverndepartementet, 2002). Dette 
innebærer at EUs grenseverdier er et minstekrav til luftkvalitet i 
Norge og at overskridelser av grenseverdiene utløser tiltak for å 
bedre luftkvaliteten. Forskrift om lokal luftkvalitet regulerer ikke 
utslipp av CO2. Norsk klimapolitikk har imidlertid stor fokus på 
CO2, i sær fra transportsektoren.   

 
Behov for utredning Utredning av konsekvensene for utslipp til luft, spesielt 

spredning av støvkonsentrasjoner (PM10 og 2,5) ved etablering 
av dagbrudd i Granåsen. 

 
Influensområdet Tiltaksområdet med intervei fram til ny Rv 78, samt tilgrensende 

boligområder som Brattbakken. 
 
Avbøtende tiltak Vurderes. 
 
Metodebeskrivelse “Forskrift om lokal luftkvalitet”, fastsatt av 

Miljøverndepartementet (Miljøverndepartementet, 2002). Vil bli 
utførlig beskrevet i Konsekvensutredningen av konsulent.  

 
 
Naturressurser 
 
Jord- og skogbruk: 
Temaet omfatter dyrka mark, beite, produktiv skog, kulturskog og infrastruktur: 
 
Eksisterende kunnskap Ingen spesiell konflikter, temakart for skogbruk skal utarbeides. 
 
Behov for utredning Beregne tap av skog og skogsarealer som går bort ved 

dolomitt-uttak i Granåsen. 
 
Influensområdet Tiltaksområdet med internvei fram til ny Rv 78. 
 
Avbøtende tiltak Vurderes 
 
Metodebeskrivelse Handbok 140 
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Samisk utmarksnæring/reindrift: 
Ref. innspill fra Sametinget, brev av 19. november 2009. 
Ref. innspill fra Reindriftsforvaltningen Nordland, brev av 12. november 2009. 
 
Eksisterende kunnskap Området som blir berørt av tiltaket ligger i Røssåga/Toven 

reinbeitedistrikt. Distriktet består av 3 siidaandeler som utøver 
reindrift i 2 separate siidaer gjennom året. Deler av året kan 
også distriktet drives i 3 separate distrikt. Det er fastsatt et øvre 
reintall for distriktet på totalt 1200 rein i vårflokk, dvs. før 
kalving. Det er 2 flyttleier for rein i tiltaksområdet. Det er ikke lov 
å stenge flyttleier som har spesielt vern, jfr. Reindriftsloven § 
22. Temakart over flyttleier mv er vist nedenfor. 

 
 Behov for utredning Det må utredes konsekvenser for flyttleier, reintrekk, 

oppsamlingsområder, kalvingsland og reindriftsanlegg   
 Utredningen skal gjøres på bakgrunn av eksisterende 

informasjon om vegetasjon, trekk- og flyttleier, bruksomfang mv. 
eventuelt supplert med befaringer. Reindriftsnæringen og 
reindriftsforvaltningen samt utmarksutøvere (reineiere) skal 
kontaktes. 

 
Influensområdet Tiltaksområdet med internvei fram til ny Rv 78, samt tilliggende 

områder. 
 
Avbøtende tiltak Vurderes i samråd med reinbeitedistriktet. 
 
Metodebeskrivelse Handbok 140 og informasjonsinnhenting gjennom driftsplaner 

for reindriftsnæringa og dolomittbruddet samt begrensede  
feltundersøkelser for disse. Sammenstilling og eventuell 
vurdering av avbøtende tiltak. 

 
Mineralske ressurser: 
Ref. innspill fra Bergvesenet, brev av 20. november 2009.  
 
Eksisterende kunnskap NGU har utarbeidet og dokumentert forekomsten av mineraler 

og bergarter i Granåsen i kartmålestokk 1: 5000.  
 
Behov for utredning Ingen 
 
Influensområdet Tiltaksområdet med internvei fram til ny Rv 78. 
 
Avbøtende tiltak Ingen 
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Samfunn 
 
Temaet omfatter samfunnsøkonomiske konsekvenser i v id forstand 
 
Ref. innspill fra Fylkeskommunen, brev av 10. oktober 2009. 
Ref. innspill fra Fylkesmannen, brev av 13. november 2009. 
 
Eksisterende kunnskap Rundskriv T-5/93 Rikspolitiske retningslinjer for samordnet 

areal- og transportplanlegging skal legges til grunn, samt 
Fylkesplanes mål om strategier om at arealbruk og 
transportsystem skal utvikles slik at de fremmer 
samfunnsøkonomisk effektiv ressursutnyttelse, med 
miljømessig gode løsninger, trygge lokalsamfunn og bomiljø, 
god trafikk sikkerhet og effektiv trafikkavvikling.  

 
 
Behov for utredning Vurdere de samfunnsøkonomiske konsekvensene ved å 

etablere og drive dagbrudd i Granåsen. Vurdere 
verdiskapningen både nasjonalt og internasjonalt og for behovet 
for dolomitt og magnesium.  

 
Influensområdet Vefsn kommune 
 
Avbøtende tiltak Vurderes 
 
Metodebeskrivelse Handbok 140 
 
Næringsliv og sysselsetting: 
Temaet er økonomiske konsekvenser for Vefsn kommune  
Eksisterende kunnskap Industri: Byene Mosjøen, Mo i Rana og Sandnessjøen 

komplettert med tettstedet Nesna representerer et betydelig 
Kraftsenter av industriell kompetanse og kapasitet.  Bedriftene 
er leverandører til både offshore aktiviteter og landbasert 
tungindustri.  
Den kraftkrevende industrien i Helgelandsregionen sliter i dag 
tungt med ettervirkninger etter finanskrisen.   
Ruukki Profiler as legger i mai 2010 ned sin virksomhet på Mo i 
Rana, det medfører at totalt 250 arbeidsplasser går tapt.   
Celsa Armeringsstål og Alcoa Mosjøen sliter med  
lave priser og høye kostnader pga. strømkrisen i tillegg til lav 
etterspørsel. 

 
Arbeidsplasser: De fleste arbeidsplassene i Vefsn er lokalisert i 
Mosjøen.    
 
Lokalt næringsliv: I området Granåsen – Holandssjøen er det pr 
dato jord- og skogbruk som er hovedaktiviteten, deriblant ett 
bruk som driver stort i svineavl.  
Statoil har et tankanlegg for drivstoff og fyringsolje i 
Holandssjøen med kun en mann ansatt på drift og ut utkjøring,  
 

Behov for utredning Vurdere de direkte og indirekte konsekvensene over tid i Vefsn 
kommune ved å etablere og drive dagbrudd i Granåsen. 



 23 

Vurdere antall arbeidsplasser direkte og indirekte som en 
konsekvens av tiltaket. Vurder synergieffekter. 

 
Influensområdet Vefsn og i en viss grad tilstøtende kommuner 
 
Avbøtende tiltak Ingen 
 
Metodebeskrivelse Handbok 140 
 
Infrastruktur: 
Tema omfatter internvei i tiltaksområdet 
 
Eksisterende kunnskap Eksisterende veier: Holmen Dolomitt (1999-2000) kjørte masser 

ut av Granåsen via eksisterende offentlige veinett, - dette vil 
være eneste mulighet inntil ny Fv 78 ferdigstilles høsten 2014. 

 Fv252 Baåga- Forsmo; grusvei, BkT8 (Bk10 vinter). 
 Fv241 er en asfaltert vei, BkT8 (Bk10 vinter). 
 Rv78 Holandsvika – Holandssjøen; asfalt, Bk10. 

Bergsnevveien; Forsmo – Arbor BkT8-grusvei, Arbor – Nyland 
Bk10, asfaltert 

 
Godstog: To tog i hver retning pr. døgn, all aktivitet via Mo i 
Rana. 

 
Kai-anlegg: I Holandssjøen er det i dag 60 m kaifront med 
dybde 5,5 m. I Mosjøen er det offentlig kai på 125 m + 210 m - 
dybde 5,5 m og 90 m – dybde 8,0 m. 
I Sandnessjøen er det i tillegg til kaianlegg i sentrum etablert 
1x80 m kai med 20 m vann, nr 2 og 3 er planlagt, nr 2 er ute på 
anbud. 

 
Helsevesen: Byene Mosjøen, Mo i Rana og Sandnessjøen har 
alle lokalsykehus.  

 
Behov for utredning Ny internvei fra eiendommen Granåsen (gnr 150, bnr 1 i Vefsn) 

til påkobling mot ny Fv 78, kryss anlegges i området pel 4100-
4500. Kryssutforming, stigningsforhold, veibredde, bæreevne, 
siktsoner, eventuell havarinisje, veimerking og skilting må 
utredes. 

 
 Bruk av eksisterende veier spesifisert over i tidligfase 2010-

2014, herunder veibredde, bæreevne, kryss, 
jernbaneundergang, sikring og merking/skilting må utredes. 

 
 Dagbruddet bruker relativt små mengder strøm.  Elektromotorer 

på alt stasjonært utstyr både i bruddet og på  
lageret er estimert foreløpig til 400-600 kW ved stor drift. Dette 
har sammenheng med at grovknuserne uansett er dieseldrevet. 
Framtidig behov for elektrisk energi må utredes.  

 
Influensområdet Drevja-Fusta-området 
 
Avbøtende tiltak Vurderes 
 
Metodebeskrivelse Handbok 140 
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Temaet omfatter vannforsyning og kommunale tjeneste r 
Eksisterende kunnskap Det finnes verken vann- eller avløpsnett i Granåsen.  Nærmeste 

beliggende boliger/garder er Brattbakken, ca 2,5km nord for 
Granåsen, de har private vann- og avløpsanlegg. 

 
Behov for utredning Vann- og avløpsanlegg, både til oppstart i liten skala og drift av 

dagbruddet. Videre vurdere vann- og avløpsanlegg ved   
permanent drift i skala flere hundre tusen tonn/år, samt til 
kontor/skifte/spisebrakker. Også anslå behovet for vann til   
renhold av rigg, maskiner og støvbekjempelse.  

 
Influensområdet Tiltaksområdet og tilstøtende vassdrag. 
 
Avbøtende tiltak  Vurderes 
 
Metodebeskrivelse  Handbok 140 
 
Teamet omfatter energiplanlegging og energiforsynin g 
Eksisterende kunnskap Eksisterende fordelingsnett for strøm i området er svakt, dog 

mulig å bruke i en oppstart via 22 kV linje til Engåsen.  
Gjennomgående 66 kV linje passerer like utenfor REG-plan 
området. 

 
Behov for utredning Om det skal etableres nødvendig strømforsyning både på kort 

og lang sikt med utgangspunkt i eksisterende linjenett. 
Plassering og vilkår for tankanlegg for diesel. 

 
Influensområdet Drevja-Fusta- Holand.  
 
Avbøtende tiltak Vurderes 
 
Metodebeskrivelse Utredes i samarbeid med Helgelandskraft basert på deres nett 

og forsyningssituasjon i området. 
 
Friluftsliv og rekreasjon 
Temaet omfatter eventuelle konsekvenser i forhold t il friluftsområder 
 
Eksisterende kunnskap Skalandsåsen, Langmoen og Storveten er i Naturdatabasen 

inntegnet som et sammenhengende nærturområde som delvis 
overlapper området for reguleringsplan.  

 
Behov for utredning I området rundt og øst for toppen av Storveten, er det overlapp 

mellom inntegnet friluftsområde og tiltaket.  Avklare reelt bruk 
av friluftsområde, eventuelt framtidig behov for inngjerding 
dersom dagbruddet kommer opp mot Storveten 

 
Influensområdet Omliggende fjell- og utmarksområder rundt toppen av 

Storveten. 
 
Avbøtende tiltak  Vurderes 
 
Metodebeskrivelse  Handbok 140 og DNs handbok 25-2004 
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Risiko og sårbarhet 
 
Teamet er Risiko og sårbarhetsanalyse 
Ref. innspill fra Fylkesmannen, brev av 13. november 2009. 
 
Eksisterende kunnskap Rundskriv T-5/97 om Arealplanlegging og utbygging i 

anleggsområder, samt Fylkemannens sjekkliste for ROS-
analyser.     

 
Behov for utredning Det skal gjennomføres en ROS-analyse for tiltaket hvor det bl.a. 

skal vurderes fare for flom, overflatevann, konsekvensene ved 
avrenning og utdrenering. Utrede bruk av og etter hvert lagring 
av sprengstoff i henhold til gjeldende forskrifter og regler. 

  
 
Influensområdet Tiltaksområdet med internvei fram til ny Fv 78 og videre til 

veikryss ny Fv 78 og gamle Rv 78. 
 
Avbøtende tiltak Vurderes 
 
Metodebeskrivelse Handbok 140 
 
 


